Vonie ac Zelandie caslellanaluiii intra Uornesse et Heydenezee , lu feodum

possidel el possiderunl a nobis et nosiiis antecessoiil)us libero modo in

simili jure ac in eodem pront noslri aniecessores hactenus lenuerunt et

adliuc nos lenemus. Quare volunuis ul successores piedicli domini Alberti

prefalum dominium ac Zelandie caslellanalnm in eorteni jure et in simili ,

veluli prescripluni est, libère sine aliqua conliadiciione perpelualiler a

nobis et a noslris succcssoribiis pacifiée possedeant el (luiete. Hecognosco

insuper prediclo domini Alberto , et suis successoribns , in Zeelandia ocla-

vam parlem ab occidenlali parle Scaldie, et quartam parlcni ab orienlali
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parle ejusdein aque omnium bonorum , que nobis et nostris suceessoribus

conlingere vel accidere quocunque modo valsant, perpelualiter et libère

recipiendam , et que ad aiiquam utilitateni seu piofectum nobis et nostris

suceessoribus potuerint modo pervenire. El ul predicta sepediclo Alberto

et suis suceessoribus rata et inconvulsa perpelualiter maneant, présentes

litteras pro nobis et nostris suceessoribus robore noslri sigilli fecimus

muniri. Dalum anno Domini MCCLXXIX , sabbato proximo posl puriflcatio-

neni béate Marie virginis.

En 1280, il obtint plusieurs privilèges pour sa ville de Briel

,

et fit quelques concessions à la table du Saint-Esprit de la

même ville. Il mourut en 1287, et fut enterré à Loosduinen.

Il épousa Catherine de Teilingen , décédee en 1528, fille

de Guillaume, seigneur de Teilingen, chevalier, et de Gertrude

de Woerden : veuve elle se remaria à Guillaume de Brederode,

fils de Thierry de Brederode et de Marie de la Leck.

De ce mariage :

1. Gérard de Voorn, qui suit VIII.

2. Henri de Voorn, chevalier, décédé sans alliance en 1313.

3. Albert de Voorn, chevalier, ensuite frère mineur, décédé

en 1318.

4. Elisabeth de Voorn , qui épousa Maurin , seigneur de

Ter Does, écuyer, fils de Thierry, seigneur de Ter Does, écuyer,

et de Clémence de Zanthorst : ce seigneur embrassa le parti

de l'impératrice Marguerite, contre son fils le comte Guillaume

de Bavière, en 1351 ; mais il se reconcilia bientôt avec lui :

en 1334, il accompagna le seigneur de Brederode dans la

guerre d'Utrecht , fut fait prisonnier à Oudewater , et dut

vendre beaucoup de ses biens pour payer sa rançon. De ce mariage :

1.) Maurin de Ter Does, qui épousa N... de Ter Wouden
;

de ce mariage :

(1. Guillaume de Ter Does, qui épousa Marie de Nijen-